Statistik

Anzahl der angemeldeten Rundfunkempfangsgeriite

Gebiihrenbefreite Gerite

Summe 1-5

Anzahl
6

Nicht
privat
8

BR /BY
HR /HES
MDR

NDR

RB /HB
RBB

SR /SL
SWR
WDR/NRW
ARD

6394 058
2976 887
4075 934
6913911
302 583
2530 307
464 964
7031 447
7 859 206
38 549 297

145 303
53 277
116 942
133 700
7145
61 063
11 124
132 610
182 330
843 494

Summe 7+8
Anzahl
9 %
440931 11
253 656 7
544 418 14
724 863 19
48 934 1
424652 11
44 076 1
480807 12
922994 24
3885331 100

BR /BY

HR /HES
MDR

NDR

RB /HB
RBB

SR /SL
SWR
WDR/NRW
ARD

Summe 1-5

Anzahl

Gebiihrenbefreite Gerite

Nicht
privat
8

MDR

5272 464
2408 133
3535 633
5 808 407
252 472
2225912
407 687
5871913
6927 176
32709 797

Privat

% 7
17 295 628
8 200 379
11 427 476
18 591 163
1 41 789
7 363 589
1 32 952
18 348 197
20 740 664
100 3041 837

Privat

% 7
16 310 069
7 210 332
11 447 705
18 617 799
1 43 710
7 381 782
1 34 641
18 362 554
21 787 633
100 3196 225

77 237
101 240
520 064

Summe 7+8
Anzahl
9 %
384541 10
250 242 7
529077 14
710 810 19
47 392 1
423240 11
42 323 1
439791 12
888873 24
3716289 100

BR /BY
HR /HES
MDR

NDR

RB /HB
RBB

SR /SL
SWR
WDR/NRW
ARD

Stand am 31.3.2012
Gebiihrenpflichtige Gerite
Privat Nicht privat
Volle Halbe
HF & FS  |Nur HF Gebiihr Gebiihr Geb. 75%
1 2 3 4 5
4546 115 439063 1297 740 53022 58 118
2162162 181 308 567 794 24 053 41 570
3227461 252105 543 041 24 017 29 310
5209193 388713 1188491 75 437 52 077
229 508 18 970 49 683 710 3712
1977950 189 709 314 415 10 550 37 683
369 785 25 641 66 888 1292 1358
5166230 509990 1268 909 47 792 38 526
6124511 407994 1252703 29 482 44 516
29012915 2413493 6549664 266355 306 870
Gesamtgerite Verénderungen
Summe 6+9 seit dem 31.12.2011
Anzahl Pflichtig  |Befreit Gesamt
10 % 11 12 13
6834980 16 - 17548 3783 - 13765
3230543 8 - 9938 795 - 9143
4620352 11 - 13952 5103 - 8849
7638774 18 - 22139 6177 - 15962
351517 1 - 1175 758 - 417
2954 959 - 8127 5321 - 2806
509 040 1 - 936 - 1502 - 2438
7512254 18 - 728 - 2684 - 9969
8782200 21 - 20072 3154 - 16918
42 434 628 100 - 101172 20905 - 80267
Gebiihrenpflichtige Gerite
Privat Nicht privat
Volle Halbe
HF & FS | Nur HF Gebiihr Gebiihr Geb. 75%
1 2 3 4 5
4546 115 371756 153751 118 024 82 818
2162162 104 018 63 687 32172 46 094
3227461 157 551 65 121 44 725 40 775
5209 193 220 623 169 170 126 954 82 467
229 508 10 961 5 849 1579 4 575
1977950 112502 56 577 22 721 56 162
369 785 22 926 9 065 3714 2197
5166230 393 148 147 769 105 490 59 276
6124511 533 871 152 558 54 994 61242
29 012915 1927 356 823547 510373 435 606
Gesamtgerite Verénderungen
Summe 6+9 seit dem 31.12.2011
Anzahl Pflichtig  |Befreit Gesamt
10 % 11 12 13
5657 005 16 - 745 5 836 5091
2658375 7 - 5107 2 340 - 2767
4064710 11 - 9291 5798 - 3493
6519217 18 - 10 556 7 660 - 289
299864 1 - 1009 957 - 52
2649152 7 - 6367 6417 50
450010 1 - 252 - 505 - 757
6311704 17 474 - 758 - 284
7816049 21 - 10206 6 495 - 3711
36 426 086 100 - 43059 34240 - 8819

(Fortsetzung ndchste Seite)



Statistik
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Gehiihreneinzugszentrale Anzahl der angemeldeten Rundfunkempfangsgeriite (Fortsetzung)
Stand am 31.3.2012

Gebiihrenpflichtige Gerite Gebiihrenbefreite Gerite Gesamtgerite
Privat Nicht privat | Summe 1-2 Summe 4-5 Summe 3+6
Volle Nicht

Nur NEG | Gebiihr Anzahl Privat privat Anzahl Anzahl
NEG 1 2 3 % 4 5 6 % 7 %
BR /BY 50 988 33 145 84 133 18 3416 29 3 445 14 87 578 18
HR /HES 18 260 13 511 31771 7 1472 23 1495 6 33 266 7
MDR 24980 20 464 45 444 10 4016 46 4062 16 49 506 10
NDR 39 549 32 256 71 805 16 3815 68 3 883 16 75 688 16
RB /HB 2719 1764 4 483 1 391 8 399 2 4882 1
RBB 25977 16 797 42 774 9 3303 55 3 358 14 46 132 10
SR /SL 2105 1787 3892 1 166 2 168 1 4 060 1
SWR 50 722 34 520 85242 19 3498 34 3532 14 88 774 18
WDR/NRW 49 290 36 545 85 835 19 4295 140 4 435 18 90 270 19
ARD 264590 190789 455379 100 24372 405 24777 100 480156 100

Verdnderungen

seit dem 31.12.2011

Pflichtig ~ |Befreit Gesamt

NEG 8 9 10
BR /BY 6078 1133 7211
HR /HES 1263 348 1611
MDR 1974 1105 3079
NDR 2934 875 3809
RB /HB 223 95 318
RBB 2038 578 2616
SR /SL 149 37 186
SWR 4976 904 5 880
WDR/NRW 3449 979 4428

ARD 23084 6 054 29 138




